МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД С. ШИРОКИЙ БУЕРАК

ВОЛЬСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

___________________________________________________________

ПРИКАЗ № 48(а)

                                                                                      от 28.08.2024г

Об утверждении Службы медиации (примирения)

МДОУ и Плана работы

          В соответствии с Федеральным  Законом  от 23.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Федеральным Законом  от 27.07.2010 №193-ФЗ «Об

альтернативной процедуре урегулирования споров с участием посредника (процедура

медиации)», методических рекомендаций Минобрнауки от 18.11.2013г., Федеральным

Законом  РФ от 23.07.2013 №223-ФЗ «О внесении изменения в статью 18 ФЗ «Об

альтернативной процедуре урегулирования споров с участием посредника (процедуре

медиации)» п.62, п.64, с целью недопущения правонарушений и конфликтных ситуаций

среди участников образовательного процесса, сотрудников МДОУ, содействия

профилактике правонарушений и социальной реабилитации участников конфликтных

ситуаций на основе принципов восстановительного правосудия, формирования у

педагогов и родителей умения регулирования конфликта без физического насилия или

оскорбления, исходя из запросов родителей,

    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Службу медиации (примирения) в  следующем составе:

    Власова Елена Анатольевна, , воспитатель, председатель ПК куратор службы медиации;

   Маслова Наталья Александровна, воспитатель;

   Гладилина Татьяна Владимировна, младший воспитатель

  2.Утвердить План работы службы медиации (примирения) на 2024-2025  уч. год

3.Контроль за деятельностью Службы возложить на куратора Службы  Власову Елену

Анатольевну.

Заведующий                                Т. В. Чашина.

С приказом ознакомлены:

___________ Власова Е.А.

___________ Маслова Н.А

___________ Гладилина Т.В

___________ Данилина Е.В.

		2024-11-08T16:34:30+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД С. ШИРОКИЙ БУЕРАК ВОЛЬСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"